
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore impianti e Sicurezza 
Ufficio Impianti 
 
 

Responsabile del procedimento: Dott.Ing. Giorgio Sclip 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7794 
Fax +39 040 5583467 

ufficio.impianti@amm.units.it 
 

  

 
  
  
 
Oggetto: 

 

Intervento di somma urgenza per i lavori di messa in sicurezza dei servizi 
ICT dell’Università di Trieste - Decreto di affidamento ai sensi dell’art.163 
Dlgs.50/2016, di servizi di ingegneria per la progettazione esecutiva dei la-
vori; 
 
 
CUP:J96F22000120005                           CIG: ZE235A8DD8 

  

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

Premesso che, con verbale di somma urgenza, prot.univ.8016 del 25 gennaio 
2022, è stata autorizzata la procedura prevista dall’art.163 del Dlgs.50/2016, per dar 
corso agli interventi necessari per la messa in sicurezza degli impianti elettrici 
dell’edificio “H2”, dove hanno sede i servizi ICT dell’Università di Trieste; 

Visto che la modifica degli impianti elettrici è subordinata ad una preventiva fase 
di progettazione esecutiva e, per tanto, anche l’affidamento di tali prestazioni profes-
sionali rientra nell’ambito della procedura di cui all’art.163 del DLgs.50/2016; 

 Considerato che, per l’espletamento delle prestazioni professionali di redazione 
del progetto esecutivo dei lavori elettrici, si è reso immediatamente disponibile il p.i. 
Cristian Gallace, C.F. GLLCRS71C01C758U, P.IVA 02066700309, iscritto all’Ordine 
dei Periti Industriali di Udine – n.iscr.3028; 

Visto il consuntivo di data 11 aprile 2022, assunto a prot.univ.n.53132 del 
15.04.2022, per un importo di € 9.500,00 al netto degli oneri EPPI (5%); 

Visto l’art.1, comma 58 della Legge 23 dicembre 2014, n. 190, il compenso indi-
cato a consuntivo, risulta NON soggetto all’applicazione dell’IVA; 

Accertata la disponibilità finanziaria sul budget di settore UA.A.AMM.STS.16 del 
Settore Impianti e Sicurezza, IMP-CED-H2-QELETTR, voce COAN A.I.20.200.100.100, 
del corrente esercizio finanziario; 

Considerato che il RUP del procedimento è l’Ing. Giorgio Sclip; 

 

 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0190.htm


 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore impianti e Sicurezza 
Ufficio Impianti 
 
 

Responsabile del procedimento: Dott.Ing. Giorgio Sclip 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7794 
Fax +39 040 5583467 

ufficio.impianti@amm.units.it 
 

  

 

 

DECRETA 

 

 

art. 1 –  di autorizzare la liquidazione al p.i. Cristian Gallace, C.F. GLL-
CRS71C01C758U, P.IVA 02066700309, Via delle Bonecche, 53- 
33040Pradamano (UD), dell’importo relativo alle prestazioni professionali di 
cui al succitato consuntivo; 

art. 2 – di far gravare la spesa complessiva di € 9.975,00 oneri EPPI (5%) inclusi sulla 
UA.A.AMM.STS.16 del Settore Impianti e Sicurezza, IMP-CED-H2-QELETTR, 
voce COAN A.I.20.200.100.100 - Es. Fin. 2022 

art. 3 –  di incaricare l’Ufficio Impianti dell’esecuzione del presente provvedimento, 
che verrà registrato nel repertorio dei decreti dirigenziali. 

 
 
 
 
 

F.to digitalmente 
La Dirigente dell’Area 

(ing. Francesca Petrovich) 
 
 
 
 


		2022-05-16T11:45:35+0200
	IT
	Francesca Petrovich




